8-94
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWKenndaten

TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWBestellschlüssel
2/2-Wege-
ventil, aktiv
gesteuert
Nenngröße
Einbauventil
Sitzventil
Kegelform
Nenndurch-
fluss 100 %
Durchfluss-
richtung
B®A
A®B
Steueröl-
führung
(Zulauf extern,
Ablauf extern)
Dichtung
NBR
Spannung
Wegeventil
24 V =
Überwa-
chung
Vorsteue-
rung
direkt
gesteuert
Gerätestecker n.
EN175 301-803
Optionen
Wegeventil
Code Nenngröße
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
080 NG80
100 NG100
125 NG125
Vorsteuerung mit
Wegeventil
Code 2) Nenngröße
129999 NG25, NG32
159999 NG40
189999 NG50
209999 NG63
259999 NG80
309999 NG100
359999 NG125
Vorsteuerung mit
Umlenkplatte
Code Nenngröße
991212 NG25, NG32
991515 NG40
991818 NG50
992020 NG63
992525 NG80
993030 NG100
993535 NG125
1) 	Nur für NG25 bis NG63.
2) 	Beispiel Code 129999: 12 = Ø1,2 mm, 99 = ohne Blende.
W 9 C 2 WETDW
Blenden
empfehlung
P
A
B
N J

2
3
4
8-98
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWSteuerflächen / Abmessungen
Abmessungen
NG25
NG Schraubenkit
NBR FPM
25 BK504    4x M12x100  ISO 4762-12.9 108 Nm SK-TDW025EN30 SK-TDW025EV30
Steuerflächen
A
B
StA = 100%

63 18,9 100 0 11,7
80 28,5 100 0 11,8
100 35,3 100 0 12,0
125 1) – – – –
1) Auf Anfrage
8-99
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWAbmessungen
NG Schraubenkit
NBR FPM
32 BK529    4 x M16x100  ISO 4762-12.9 264 Nm SK-TDW032EN30 SK-TDW032EV30
40 BK481    4 x M20x110  ISO 4762-12.9 517 Nm SK-TDW040EN30 SK-TDW040EV30
NG32
NG40
8-100
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWAbmessungen
NG Schraubenkit
NBR FPM
50 BK481    4x M20x110  ISO 4762-12.9 517 Nm SK-TDW050EN30 SK-TDW050EV30
NG50
8-101
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWAbmessungen
NG Schraubenkit
NBR FPM
63 BK518    4x M30x160  ISO 4762-12.9 1775 Nm SK-TDW063EN30 SK-TDW063EV30
NG63
8-102
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWAbmessungen
NG Schraubenkit
NBR FPM
80 BK530    8x M24x160  ISO 4762-12.9 890 Nm SK-TDW080EN30 SK-TDW080EV30
NG80
8-103
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWAbmessungen
NG Schraubenkit
NBR FPM
100 BK531    8x M30x150  ISO 4762-12.9 1775 Nm SK-TDW100EN30 SK-TDW100EV30
NG100
8-104
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
TDW DE.indd CM 10.12.14
2-Wege-Einbauventil
Serie TDWAbmessungen
NG125
NG Schraubenkit
NBR FPM
125 BK537    8x M36x180  ISO 4762-12.9 3100 Nm SK-TDW125EN30 SK-TDW125EV30
8-105
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation